
UCHWAŁA NR LXII /462/ 2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla radnych, Przewodniczącego Rady Gminy oraz sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet, przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady Gminy 
Czernikowo, naliczanych od podstawy określonej w ust. 2 oraz wysokość diet dla Sołtysów w następujących 
wysokościach dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy – 95 %, 

2) Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy – 53 %, 

3) Przewodniczącego Komisji – 51 %, 

4) Zastępcy Przewodniczącego Komisji – 49 %, 

5) Radnych – 47 %, 

6) Sołtysów – 500 zł. 

2. Podstawą do obliczania należnej diety dla radnych, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1-5, jest wartość 
odpowiadająca 50% kwoty stanowiącej 2,4-krotność kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

3. Należne diety, wyliczone na podstawie § 1 ust. 1 pkt. 1-5 i ust. 2, zaokrągla się do pełnych złotych 
w górę. 

4. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-tego 
następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady gminy oraz 
komisjach. 

5. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 25% wartości 
miesięcznej diety za nieobecność w danym dniu na sesji rady gminy. 

6. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej radnego, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 15% 
wartości miesięcznej diety za nieobecność na posiedzeniu komisji wspólnej bądź posiedzeniu komisji. 

7. W przypadku pełnienia funkcji radnego lub sołtysa określonej w ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc 
albo wygaśnięcia mandatu radnego lub sołtysa w trakcie miesiąca, wysokość́ diety oblicza się proporcjonalnie 
do liczby dni sprawowania funkcji lub mandatu w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIII/408/2023 Rady Gminy Czernikowo z dnia 6 września 2023 r. w sprawie 
ustalenia miesięcznych diet dla radnych, Przewodniczącego Rady Gminy oraz sołtysów, zmieniona Uchwałą nr 
LVIII/440/2024 Rady Gminy Czernikowo z dnia 24 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB85F80-CB3C-465A-BDE3-7D044C808C62. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB85F80-CB3C-465A-BDE3-7D044C808C62. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta na zasadach określonych 
przez Radę Gminy. Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze po uwagę funkcje pełnione przez 
radnego, co oznacza konieczność zróżnicowania wysokości diet w zależności od pełnionej funkcji. 

Propozycja ustalenia wysokości diet wynika z oceny niezbędnych kosztów, które ponoszone są w związku 
z wykonywaniem mandatu radnego. Przedstawione w uchwale diety nie przekraczają limitu wysokości diet 
przysługujących radnych określonych w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym. Wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów  ustawy  z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533). Radnemu w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości – do 50 % maksymalnej wysokości diety, 
ustalonej na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wobec powyższego radnemu w gminie liczącej do 15 tys. mieszkańców, przysługuje w ciągu miesiąca dieta 
w wysokości nieprzekraczająca 2 147,31 zł ( 1 789,42 zł kwota bazowa x 2,4 = 4 294,60 zł; 4 294,60 zł x 50 % 
= 2 147,30 zł). 

Zgodnie z art. 37 b ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy ustanawia zasady, na podstawie których 
sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. 

Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio w terenie związane jest ponoszenie kosztów. Dieta 
stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w spotkaniach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich 
oraz na inne czynności wynikające z zaangażowania w realizację zadań związanych z funduszem sołeckim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB85F80-CB3C-465A-BDE3-7D044C808C62. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR LXII /462/ 2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


